EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250813/0002-40   - CONTRATO Nº
202508290001.   -  ORIGEM:  Dispensa   Nº  2008.01-2025-DEEDUC-
CONTRATANTE:  FUNDO  DE  MANUTENCAO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCACAO - CONTRATADA(O).....: INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E
PROJETOS  VALE  DO  JAGUARIBE   OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada para realização de processo seletivo destinado à escolha de
diretores  escolares  da  rede  pública  municipal,  com  base  em  critérios
técnicos de mérito e desempenho, conforme estabelece o art. 14, inciso I
da  Lei  nº  14.113/2020,  e  os  princípios  constitucionais  da  gestão
democrática e da garantia da qualidade do ensino. -  VALOR TOTAL: R$
24.760,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta reais)  - PROGRAMA
DE  TRABALHO:  0701.12.122.0007.2.023  -  Gerenciamento  da  Secretaria
Municipal de Educação - SEDUC; 0706.12.361.0006.2.044 - Manutenção da
Rede  de  Ensino  Fundamental,  R$  24.760,00  no  elemento  de  despesa
33903948: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Serviço de Seleção e Treinamento, Serviço
de  Seleção  e  Treinamento  -  VIGÊNCIA:  de  5  meses   -  DATA  DA
ASSINATURA: 29 de agosto de 2025